
- 1 - 

 

  
UCHWAŁA NR  XLVII/789/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2022 r. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 t.j.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.),  art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) oraz Uchwały Nr XLIII/726/21 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zmniejsza się plan dochodów  bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2022 r. o kwotę 648.484,-zł, z tego: 

1) w dziale 750 – Administracja publiczna  w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

dotyczących realizacji projektu pn. „Wysokie standardy obsługi inwestora  

w samorządach województwa podkarpackiego" w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 o kwotę 405.249,-zł,  

w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 379.493,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 25.756,-zł, 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia  w rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej  

z budżetu państwa o kwotę 243.235,-zł.  

2. Zwiększa się plan dochodów  budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 72.508.735,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 6.940.341,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 65.568.394,-zł. 

3. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 2 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 68.413.038,-zł, z tego: 



- 2 - 

 

a) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa z tytułu środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej na realizację zadania pn. „Budowa Podmiejskiej 

Kolei Aglomeracyjnej – PKA”: Budowa i modernizacji linii kolejowych oraz 

infrastruktury przystankowej” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko na lata 2014-2020 o kwotę 61.913.039,-zł (dochody majątkowe), 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu środków na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 6.500.000,-zł (dochody 

bieżące), 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia  w rozdziale 75863 – Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

na realizację projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 o kwotę 4.095.696,-zł (dochody 

bieżące – 440.341,-zł, dochody majątkowe – 3.655.355,-zł). 

4. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 473.000,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 53.000,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 420.000,-zł. 

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 53.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące   53.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych  53.000,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 53.000,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 420.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące    - 



- 3 - 

 

b) wydatki majątkowe  420.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 420.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych  -  

 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 114.387.302,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 17.909.726,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 96.477.576,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 87.418.251,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa o kwotę 61.913.039,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące - 

ab) wydatki majątkowe 61.913.039,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 61.913.039,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   61.913.039,-zł 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 16.244.977,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące 16.244.977,-zł 

wydatki jednostek budżetowych  16.244.977,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53.000,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16.191.977,-zł 

bb) wydatki majątkowe   - 

c) w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne o kwotę 107.500,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące   - 

cb) wydatki majątkowe  107.500,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 107.500,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

d) w rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 9.152.735,-zł, 

w tym: 

da) wydatki bieżące    - 

db) wydatki majątkowe  9.152.735,-zł 



- 4 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 9.152.735,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych  -  

2) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 1.020.081,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 420.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące - 

ab) wydatki majątkowe  420.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 420.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych  - 

b) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 600.081,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące 600.081,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 600.081,-zł 

bb) wydatki majątkowe   - 

3) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 21.603.597,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 17.317.901,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące - 

ab) wydatki majątkowe 17.317.901,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 17.317.901,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych - 

b) w rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne o kwotę 190.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące - 

bb) wydatki majątkowe 190.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 190.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych - 

c) w rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 4.095.696,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące 440.341,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 440.341,-zł 

cb) wydatki majątkowe 3.655.355,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.655.355,-zł 



- 5 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych 3.655.355,-zł 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 50.717,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  50.717,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych 50.717,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

5) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85311 

- Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę  

216.110,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         216.110,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     216.110,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 4.078.546,-zł, 

z tego: 

a) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę  

582.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące  - 

ab) wydatki majątkowe 582.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 582.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych  - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

2.658.046,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące  - 

bb) wydatki majątkowe 2.658.046,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.658.046,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych 2.658.046,-zł 

c) w rozdziale 92114 – Pozostałe instytucje kultury o kwotę 831.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące  350.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 350.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe 481.000,-zł 



- 6 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 481.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

d) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 7.500,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące        7.500,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    7.500,-zł 

db) wydatki majątkowe        - 

 

  9. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 5 stanowią dotacje podmiotowe dla Zakładów Aktywności 

Zawodowej na dofinansowanie kosztów działalności obsługowo – rehabilitacyjnej 

w kwocie 216.110,-zł, w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych  - Zakładu Aktywności Zawodowej  

w Maliniu w kwocie 11.111,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 204.999,-zł, w tym dla: 

ba) Zakładu Aktywności Zawodowej w Rymanowie Zdroju – 20.833,-zł, 

bb) Zakładu Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie – 26.111,-zł, 

bc) Zakładu Aktywności Zawodowej w Jarosławiu – 31.389,-zł, 

bd) Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Dalszej – 8.889,-zł, 

be) Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Rafałowskiej – 16.944,-zł, 

bf) Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Żyrakowskiej – 20.833,-zł, 

bg) Zakładu Aktywności Zawodowej w Starych Oleszycach – 14.722,-zł, 

bh) Zakładu Aktywności Zawodowej Nr 1 w Krośnie – 11.111,-zł, 

bi) Zakładu Aktywności Zawodowej Nr 2 w Krośnie – 15.278,-zł, 

bj) Zakładu Aktywności Zawodowej w Rzeszowie ul. Rejtana 10 – 17.778,-zł, 

bk) Zakładu Aktywności Zawodowej w Rzeszowie ul. Tarnowska 107 –  

9.444,-zł, 

bl) Zakładu Aktywności Zawodowej w Budach Głogowskich – 11.667,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. c stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach   



- 7 - 

 

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 350.000,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. d stanowią dotację podmiotową  dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Muzeum Polaków ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. 

Rodziny Ulmów w Markowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 7.500,-zł. 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1)  § 1 ust. 8 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 

„Wysokie standardy obsługi inwestora w samorządach województwa 

podkarpackiego" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 

lata 2014-2020  kwocie 600.081,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 505.787,-zł, dotacji celowej z budżetu 

państwa – 34.322,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 59.972,-zł), 

w tym: 

a) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 361,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu – 599.720,-zł. 

2) § 1 ust. 8 pkt 3 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 

„Poprawa bezpieczeństwa epidemiologicznego na terenie województwa 

podkarpackiego w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2"  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020 w kwocie 440.341,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej), w tym: 

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 439.741,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu  - 600,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 4 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „OSS" One Stop Shop 

towards comptetive SMEs, focusing on the ecosystem for the first line service 

system" w ramach Programu Interreg Europa w kwocie 50.717,-zł  (wydatki 

finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa, w tym do refundacji 

w latach przyszłych w kwocie 43.109,-zł), 

 



- 8 - 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na pozostałe inwestycje niezbędne 

do prawidłowego funkcjonowania Urzędu i obsługi zadań realizowanych przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w kwocie 420.000,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Przebudowa/rozbudowa 

drogi wewnętrznej o długości ok. 2,3 km prowadzącej do Parku Naukowo-

Technologicznego na terenie  dwóch gmin: Głogów Małopolski oraz 

Trzebownisko" w kwocie 107.500,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. d stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Likwidacja szkód powodziowych na drogach wojewódzkich Nr 835, 881, 884, 991, 

992, 988, 990, 989, 993, 864, 865, 878, 866, 867, 877, 886, 887, 889, 897, 890, 

896, 895, 894, 892, 893 oraz obiektach mostowych i kładkach, polegająca na: 

przebudowie uszkodzonych nawierzchni, systemów odwodnienia, poboczy i skarp, 

umocnieniu brzegów oraz uszkodzonych przyczółków i stożków” w kwocie 

9.152.735,-zł  (wydatki finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikające z ustawy 

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020r, poz.568 z późn. zm.), 

4) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Przebudowa Zakładowego Obiektu Socjalnego w Polańczyku" w kwocie 

420.000,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 3 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych – szpitali w kwocie 17.317.901,-zł, w tym dla: 

a) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie 

w kwocie 8.443.494,-zł, w tym na realizację zadania: 

aa) pn. „Profilaktyka, diagnostyka i kompleksowe leczenie chorób układu 

oddechowego z chirurgicznym i chemicznym leczeniem nowotworów klatki 



- 9 - 

 

piersiowej na oddziałach klinicznych oraz rehabilitacją" w kwocie  

2.903.520,-zł (w tym w kwocie 2.800.000,-zł wydatki finansowane  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu wynikające z ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020r, poz.568 z późn. zm.) 

ab) pn. „Przebudowa pomieszczeń II piętra w budynku „A” i „BG” użytkowanych 

przez Klinikę Ginekologii  i Położnictwa  w Klinicznym Szpitalu 

Wojewódzkim  nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie”  w kwocie 

5.539.974,-zł (w tym w kwocie 2.800.000,-zł wydatki finansowane  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu wynikające z ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020r, poz.568 z późn. zm.) 

b) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie w kwocie 8.874.407,-zł, w tym na realizację zadania: 

ba) pn. „Poprawa jakości i dostępności do świadczeń medycznych  

w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie”  kwocie 427.810,-zł, 

bb) pn. „Przebudowa Kliniki Neurologii Dzieci wraz z wyposażeniem 

medycznym i niemedycznym” w kwocie 8.146.597,-zł,  

bc) pn. „Modernizacja Kliniki Ortopedii w KSW NR 2 w Rzeszowie” w kwocie 

300.000,-zł (wydatki finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

wynikające z ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2020r, poz.568 z późn. zm.), 



- 10 - 

 

6) § 1 ust. 8 pkt 3 lit.  b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Podkarpackiego Centrum Medycznego w Rzeszowie SPZOZ  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zwiększenie efektywności 

energetycznej budynku Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Rzeszowie poprzez 

termomodernizację i zastosowanie odnawialnych źródeł energii” w kwocie 

190.000,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Filharmonii Podkarpackiej im. A.Malawskiego w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup nowego zestawu nagłośnienia 

głównego widowni w Sali Koncertowej Filharmonii Podkarpackiej" w kwocie 

582.000,-zł, 

8) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach  

w kwocie 481.000,-zł z przeznaczeniem na realizację: 

a) zadania pn. „Modernizacja szklarni - etap II" w kwocie 356.000,-zł, 

b) zadnia pn. „Rozbudowa i modernizacja ogrodzenia” w kwocie 125.000,-zł.  

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację  projektu pn. 

„Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA: Budowa i modernizacja linii 

kolejowej oraz infrastruktury przystankowej" w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko w kwocie 61.913.039,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej), w tym: 

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 6.760.126,-zł, 

b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 55.152.913,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 3 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 

„Poprawa bezpieczeństwa epidemiologicznego na terenie województwa 

podkarpackiego w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2"  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020 w kwocie 3.655.355,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej), w tym: 

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 3.456.624,-zł, 



- 11 - 

 

b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  - 198.731,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie  z przeznaczeniem na 

realizację zadania  pn. „ Utworzenie podkarpackiego centrum nauki" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 2.658.046,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa). 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2022 r. o kwotę 

42.054.051,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 42.054.051,-zł, w tym z tytułu: 

1)  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 26.055.958,-zł, 

2) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach o kwotę 15.052.735,-zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 945.358,-zł. 

3. Zmniejsza się przychody na założenie lokat wykraczających poza rok budżetowy  

z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 26.055.958,-zł. 

4. Zmniejsza się rozchody z tytułu założenia lokat wykraczających poza rok budżetowy 

o kwotę 26.128.274,-zł. 

5. Ustala się rozchody z tytułu udzielonych pożyczek długoterminowych w kwocie 

72.316,- zł. 



- 12 - 

 

6. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 2 pkt 1 i ust 3  w § 994 – 

Przelewy z rachunków lokat. 

7. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 w § 905 - 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

8. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 3 w § 906 – 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

9. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa w ust. 4 w § 994 – Przelewy na 

rachunki lokat. 

10. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa ust 5 w § 991 – Udzielone 

pożyczki i kredyty. 

 

§ 4 

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XLIII/726/21 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Zarząd Województwa 

Podkarpackiego do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Województwa związanych  

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu. 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT


- 13 - 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 


